教育部司局函件

关千做好2020年国际会议预报和管理工作的通知

教外司际 (2019) 2604 号

部属各高等学校、各直属单位：

教育部《关于在华举办国际会议管理办法的实施细则

（试行）》（教外际 (2006) 105 号，以下简称《实施细则》）

印发以来，各学校、各单位认真按照《实施细则》 要求对各

类国际会议履行预报和报批手续。 但在实施过程中，少数学

校的申报工作中也出现一些问题，如：未按规定时间报送预

报表；未经批准擅自提前对外承诺；把预报当作审批，或视
一

审批为 ＂备案 ” 、“走过场 ” 等错误做法。 为更好地执行《实

施细则》，根据《在华举办国际会议管理工作手册》规定，

现就进一步规范和完善预报工作有关事宜通知如下：

一、 加强国际会议申报和管理。各学校和单位要高度重

视国际会议的申报工作，要纳入到学校对外开放发展的整体

格局中。 举办会议要符合学校内涵发展的要求，有利于促进

学校学科建设和人才培养。要按照谁申报、谁负责，谁主办、

谁主责的原则，切实加强对合办类国际会议的全程管理，不

得将会议主办权交给合作单位甚至外方。